
UCHWAŁA NR XLVI/1210/2023 
RADY GMINY CHEŁMIEC 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej w Gminie Chełmiec na lata 2024-2030. 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (tekst 
jednolity Dz. U.2021.poz.1249 oraz poz.,289,535 i 1606) oraz art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.2023. poz.40 z późń. zm.). 

Rada Gminy w Chełmcu uchwala co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy 
Domowej na lata 2024 do 2030, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmiec. 

§ 3.  

Traci moc Uchwała Nr XXIII/542/2020 Rady Gminy Chełmiec z dnia 29 grudnia 2020r. w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie w Gminie Chełmiec na lata 2021 do 2025 r. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 01.01.2024r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Szołdrowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DF5E1CE-D461-4D22-9595-D75C863EFD8D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVI/1210/2023 

Rady Gminy Chełmiec 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ I OCHRONY OSÓB 
DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJ NA LATA 2024 – 2030 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DF5E1CE-D461-4D22-9595-D75C863EFD8D. Podpisany Strona 1



I. WSTĘP 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej 
na lata 2024-2030 jest realizacją art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (tekst jednolity Dz. U.2021.poz.1249 oraz poz.,289,535 i 1606) zgodnie, z którym do zadań własnych 
gminy należy tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej w szczególności: 

1. opracowywania i realizacji gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób 
doznających przemocy domowej 

2. prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej w szczególności 
poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców 
w rodzinach zagrożonych przemocą domową 

3. zapewniania osobom dotkniętym przemocą domową miejsc w ośrodkach wsparcia 

4. tworzenia zespołów interdyscyplinarnych 

Zadaniem Programu jest wprowadzenie w życie działań mających na celu zarówno zwrócenie uwagi opinii 
publicznej na zjawisko przemocy domowej jak i przeciwdziałanie przemocy domowej oraz zwiększenie 
profesjonalizmu służb społecznych w udzielaniu pomocy ofiarom przemocy domowej, a także 
w podejmowaniu odpowiednich działań wobec sprawców. 

Program powstał z uwzględnieniem diagnozy przeprowadzonej na podstawie danych z GOPS, GKRPA, 
PCPR, OIK, Policji. Pozwoliło to na identyfikację najbardziej istotnych problemów. Z analizy tej wyłoniono 
hierarchię celów, które należy osiągnąć. 

Niniejszy program będzie stanowił część gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych, Plan 
działań wobec problemu przemocy domowej będzie realizowany przez wszystkie instytucje i organizacje 
zobligowane do podejmowania działań na rzecz zapobiegania i zwalczania przemocy domowej. Program 
przyczynić się ma do usprawnienia działań w zakresie przeciwdziałania przemocy, ograniczenia zjawiska 
przemocy i towarzyszących jej innych zjawisk patologicznych. Jednocześnie program w efekcie końcowym ma 
za zadanie polepszenie potencjału rodzin z gminy Chełmiec. 

II. PRAWO WOBEC PROBLEMU PRZEMOCY DOMOWEJ 

Program będzie realizowany w oparciu o następujące akty prawne: 

- ustawę z dnia 25 lutego 1964 r. - Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1359, z późn. zm.), 

- ustawę z dnia 6 czerwca 1997 r. - Kodeks karny (Dz. U. z 2022 r. poz. 1138, z późn. zm.), 

- ustawę z dnia 6 czerwca 1997 r. - Kodeks postępowania karnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 1375, z późn. 
zm.), 

- ustawę z dnia 6 czerwca 1997 r. - Kodeks karny wykonawczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 127, z późn. zm.), 

- ustawę z dnia 17 listopada 1964 r. - Kodeks postępowania cywilnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 1550, z późn. 
zm.), 

- ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249, z późn. 
zm.), 

- ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.), 

- ustawę z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2151), 

- ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939), 

- ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230, z późn. zm.), 

- ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.), 

- gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii, 

-Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13-września 2023r w sprawie procedury Niebieskiej Karty oraz 
wzorów formularzy Niebieska Karta (Dz.U. 2023.1870) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DF5E1CE-D461-4D22-9595-D75C863EFD8D. Podpisany Strona 2



- Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2024-2026 

III. DIAGNOZA PROBLEMU PRZEMOCY DOMOWEJ W GMINIE CHEŁMIEC 

Gmina Chełmiec jest gminą wiejską położoną w północnej części powiatu nowosądeckiego w województwie 
małopolskim. Zajmuje obszar o powierzchni 11 201 ha (ok. 7,2% pow. powiatu) i liczy 29 427 mieszkańców 
(stan na dzień 18.12.2023 roku). Siedzibą urzędu gminy jest Chełmiec. Obszar gminy otacza pierścieniem 
sąsiadujące od południa miasto Nowy Sącz. Ponadto od południowego zachodu graniczy z gminą Podegrodzie, 
od zachodu z gminą Limanowa (powiat limanowski), od północy z gminami: Łososina Dolna i Gródek nad 
Dunajcem, od północnego wschodu z gminą Korzenna, od wschodu na niewielkim odcinku z gminą Grybów, 
od południowego wschodu z gminą Kamionka Wielka. Teren gminy podzielony jest naturalnie korytem rzeki 
Dunajec na część wschodnią i zachodnią. 

W skład gminy wchodzi 27 miejscowości: Biczyce Dolne, Biczyce Górne, Boguszowa, Chełmiec, 
Chomranice, Dąbrowa, Januszowa, Klęczany, Klimkówka, Krasne Potockie, Kunów, Kurów, Librantowa, 
Mała Wieś, Marcinkowice, Naściszowa, Niskowa, Paszyn, Piątkowa, Rdziostów, Świniarsko, Trzetrzewina, 
Ubiad, Wielogłowy, Wielopole, Wola Kurowska, Wola Marcinkowska. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chełmcu realizuje zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 
domowej. Na terenie gminy powołany jest Zespół Interdyscyplinarny. 

Oszacowanie zjawiska jest możliwe między innymi dzięki procedurze „Niebieskiej Karty”. Do 
przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Chełmiec w okresie od stycznia 2020 roku do 
30 czerwca 2023 roku wpłynęło łącznie 177 „Niebieskich Kart” od poniższych podmiotów: 

Tabela 1. Zjawisko przemocy w rodzinie wg danych GOPS Chełmiec 

 Niebieskie Karty 
2020 

Niebieskie Karty 
2021 

Niebieskie Karty 
2022 

Niebieskie Karty 
I połowa 2023 

POMOC SPOŁECZNA  7 4 7 7 
POLICJA 41 43 38 28 
OŚWIATA - - - 2 
SŁUŻBA ZDROWIA - - - - 
GKRPA - - - - 
RAZEM: 48 47 45 37 

Źródło: rejestr wpływu „Niebieskich Kart” do Przewodniczącego ZI 

Z powyższej tabeli wynika, iż liczba prowadzonych procedur Niebieskich Kart jest spora co może 
wskazywać nie tylko na wzrost występowania przemocy domowej, w również na wzrost wykrywalności 
przemocy domowej i większą świadomość ofiar przemocy o słuszności zgłaszania przemocy domowej. Ponad 
to policja jest instytucją, w której najczęściej dochodzi do identyfikacji problemu przemocy domowej. 

W gminie zauważalny jest również problem alkoholowy społeczeństwa, Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych działająca przy Urzędzie Gminy w Chełmcu, według stanu na koniec 2022 roku 
Komisja liczyła 8 członków. W 2022 roku przeprowadzili 34 rozmowy z osobami uzależnionymi od alkoholu. 
Jednocześnie w omawianym roku Komisja podjęła czynności zmierzające do zastosowania obowiązku 
poddania się leczeniu w placówce uzależnienia wobec 14 osób uzależnionych od alkoholu oraz wystąpiła do 
sądu z wnioskiem o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego wobec 10 osób. 

W gminie Chełmiec funkcjonuje Punkt Informacji, Wsparcia i Pomocy dla Osób Dotkniętych Przemocą 
w Rodzinie. W ramach jego działalności mieszkańcy Gminy mają możliwość skorzystania ze specjalistycznego 
wsparcia psychologa, prawnika oraz pracownika socjalnego. 

W 2022 roku w punkcie udzielono 47 porad. 

Tabela 2. Liczba przeprowadzonych interwencji domowych przez Komendę Miejską Policji w Nowym 
Sączu 

2020 2021 2022 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DF5E1CE-D461-4D22-9595-D75C863EFD8D. Podpisany Strona 3



273 185 139 

Źródło: Komenda Miejska Policji w Nowym Sączu 

Z tabeli nr 2 wynika, iż liczba interwencji w środowisku domowym zmalała. W 2020 roku liczba interwencji 
wynosiła 273, w 2021 roku – 185, natomiast w 2022 roku - 139. 

W sprawach dotyczących przemocy domowej Prokuratura Rejonowa w Nowym Sączu podejmuje szereg 
działań oraz stosuje instrumenty prawne mające na celu przede wszystkim zapewnienie bezpieczeństwa 
osobom doświadczonym przemocą domową oraz skuteczne i niezwłoczne ukaranie sprawców przemocy. 

Podejmowane przez Prokuraturę działania skierowane są przede wszystkim wobec sprawców przemocy 
domowej. Obowiązujące przepisy dają możliwość organom Policji i Prokuratury na podjęcie niezwłocznych 
działań, celem zatrzymania sprawcy przemocy i zastosowania wobec niego środków zapobiegawczych. 

Prokurator władny jest zastosować środki zapobiegawcze między innymi w postaci dozoru Policji 
połączonego z nałożeniem na sprawcę określonych obowiązków (np. zakazem kontaktowania się 
z pokrzywdzonym, zakazem przebywania w określonych miejscach) oraz nakazu opuszczenia lokalu 
zajmowanego wspólnie z pokrzywdzonym. Dodatkowo prokurator może wnioskować o zastosowanie 
najsurowszego środka zapobiegawczego tj. tymczasowego aresztowania sprawcy, jednakże pod warunkiem 
spełnienia określonych przesłanek. Tymczasowe aresztowanie stosuje sąd. 

Tabela 3. Liczba wydanych środków zapobiegawczych wobec sprawców przemocy 

 2020 rok 2021 rok 2022 rok 
Nakaz opuszczenia 
lokalu 

9 10 10 

Zakaz kontaktowania 
się i zbliżania się 

8 16 10 

Dozór policji 10 16 10 

Źródło: Komenda Miejska Policji w Nowym Sączu 

Diagnoza zasobów instytucjonalnych 

W gminie Chełmiec funkcjonują następujące instytucje, których działanie związane jest z zapobieganiem 
i zwalczaniem przemocy domowej. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chełmcu ul. Marcinkowicka 6 33-395 Chełmiec - wykonuje 
zadania gminy z zakresu pomocy społecznej i przeciwdziałania przemocy domowej w szczególności polegające 
na: przyznawaniu i wypłacaniu zasiłków celowych, pracy socjalnej, tworzeniu i realizacji gminnego systemu 
profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną, tworzeniu i realizacji gminnego programu przeciwdziałania 
przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej, prowadzeniu poradnictwa 
i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chełmcu realizuje zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w różnych formach oraz współpracuje z : 

·Komendą Miejską Policji w Nowym Sączu/ Posterunkiem Policji w Chełmcu 

·Sądem Rejonowym w Nowym Sączu 

·Dyrektorami szkół 

·Pedagogami szkolnymi 

·Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

·Zakładami Opieki Zdrowotnej na terenie gminy Chełmiec 

·Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu 

·Małopolski Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Nowym Sączu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DF5E1CE-D461-4D22-9595-D75C863EFD8D. Podpisany Strona 4



·Stowarzyszeniem AL. ANONE 

·Zespołem Interdyscyplinarnym 

Zespół Interdyscyplinarny – w skład, którego wchodzą przedstawiciele:  

W skład zespołu interdyscyplinarnego wchodzą przedstawiciele: 

1) jednostek organizacyjnych pomocy społecznej; 

2) gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych 

3) Policji; 

4) oświaty; 

5) ochrony zdrowia; 

6) kuratorzy sądowi 

Zespół Interdyscyplinarny realizuje działania określone w gminnym programie przeciwdziałania przemocy 
domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej. 

Zadaniem Zespołu Interdyscyplinarnego jest integrowanie i koordynowanie działań podmiotów, 
wchodzących w jego skład zakresie przeciwdziałania przemocy domowej, w szczególności przez: 

1) diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie; 

2) podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających na celu przeciwdziałanie 
temu zjawisku; 

3) inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie; 

4) rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy w środowisku 
lokalnym; 

5) inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie. 

IV. ZAŁOŻENIA PROGRAMOWE 

W celu zwiększenia skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej, w tym realizacji celów ustawowych 
oraz celów wskazanych w Programie, określono cztery podstawowe obszary zawierające kierunki działań oraz 
sprecyzowano oddziaływania wobec różnych grup odbiorców: 

1. Profilaktyka, diagnoza społeczna i edukacja społeczna: 

obszar kierowany do ogółu społeczeństwa, w tym do osób i rodzin zagrożonych przemocą domową. 

2. Ochrona i pomoc osobom doznającym przemocy domowej: 

obszar kierowany do osób doznających przemocy domowej (w tym do: kobiet, mężczyzn, dzieci, 
współmałżonków lub partnerów w związkach nieformalnych, osób starszych, osób niepełnosprawnych), jak 
również do właściwych służb lub podmiotów zajmujących się ochroną i pomocą osobom doznającym 
przemocy domowej. 

3. Oddziaływanie na osoby stosujące przemoc domową: 

obszar kierowany do osób stosujących przemoc domową, jak również do właściwych służb lub podmiotów 
zajmujących się oddziaływaniem na osoby stosujące przemoc domową. 

4. Podnoszenie kompetencji, rozwijanie i doskonalenie umiejętności służb i przedstawicieli podmiotów 
realizujących działania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej: obszar kierowany do przedstawicieli 
instytucji i podmiotów realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. 

V. ADRESACI PROGRAMU 

Program jest skierowany do: 

1) ogółu społeczeństwa , w tym osób zagrożonych przemocą domową; 

2) osób doznających przemocy domowej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DF5E1CE-D461-4D22-9595-D75C863EFD8D. Podpisany Strona 5



3) osób stosujących przemoc domową; 

4) świadków przemocy domowej; 

5) służb zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy domowej. 

VI.  CELE PROGRAMU 

Cel główny: 

Zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej oraz zmniejszenie skali tego zjawiska 
w Gminie Chełmiec. 

Cele szczegółowe: 

Cel 1: zintensyfikowanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. 

Cel 2: zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób doznających przemocy domowej. 

Cel 3: zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową. 

Cel 4: zwiększenie poziomu kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących zadania 
z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej w celu podniesienia jakości i dostępności świadczonych usług. 

Wskaźnik ogólny: 

Liczba osób, które skorzystały z różnych form wsparcia w związku z problemem przemocy domowej, 
w tym: liczba osób objętych procedurą "Niebieskie Karty" oraz liczba osób, które skorzystały ze wsparcia 
różnego rodzaju placówek udzielających pomocy. 

VII.  OBSZARY, KIERUNKI I DZIAŁANIA PROGRAMU 

1. Profilaktyka, diagnoza społeczna i edukacja społeczna 

Lp. Zadania Działanie Termin Realizator Wskaźniki 
   realizacj

i 
  

Zadanie 
ciągłe 

Prowadzenie dla dzieci i 
młodzieży zajęć 
wychowawczych oraz 
informacyjno 
edukacyjnych w 
zakresie radzenia sobie 
ze stresem i agresją 

 

Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych, 
Dyrektorzy 
placówek 
oświatowych 
działających na 
terenie Gminy 
Chełmiec 

Liczba odbytych 
zajęć 
wychowawczych i 
informacyjno - 
edukacyjnych 

Edukacja 
społeczna 
i promocja postaw 
społecznych oraz 
działań wolnych 
od 
przemocy 

Opracowywanie i 
realizacja programów 
profilaktycznych w 
szkołach 
uwrażliwiających dzieci 
i młodzież na przemoc 
domową 

Zadanie 
ciągłe 

Dyrektorzy 
placówek 
oświatowych 
działających na 
terenie Gminy 
Chełmiec 

Ilość programów, 
liczba szkół w 
których 
realizowano 
programy, liczba 
uczniów objętych 
programem 

 Rozwój form spędzania 
czasu wolnego 
sprzyjający 
wzmacnianiu więzi 
rodzinnych 

Zadanie 
ciągłe 

Urząd Gminy w 
Chełmcu, 
sołectwa, 
Gminny Ośrodek 
Kultury w 
Chełmcu, GOPS 
Chełmiec 

 Liczba imprez, 
festynów, 
pikników 

1. 
 

 Prowadzenie lokalnych 
kampanii społecznych 

Zadanie 
ciągłe 

Zespół 
Interdyscyplinarn
y, Gminna 

 Liczba kampanii 
społecznych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DF5E1CE-D461-4D22-9595-D75C863EFD8D. Podpisany Strona 6



Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych; 
Gminny Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej w 
Chełmcu, 
organizacje 
pozarządowe 

2. Ochrona i pomoc osobom doznającym przemocy domowej 

L.p Zadania Działanie Termin 
realizacji 

Realizator Wskaźniki 

Utworzenie i 
funkcjonowanie 
zespołu 
interdyscyplinarnego 

Zadanie 
ciągłe 

Wójt Gminy 
Chełmiec, 
Przewodniczący 
Zespołów 
Interdyscyplinarnych  

- liczba zespołów 
interdyscyplinarnych 
- liczba spotkań 
zespołu 
interdyscyplinarnego 

1. Rozwój 
infrastruktury 
instytucji 
udzielających 
pomocy osobom 
doznającym 
przemocy 
domowej oraz 
wypracowanie 
zasad współpracy 

Utworzenie i 
funkcjonowanie grup 
diagnostyczno - 
pomocowych 

Zadanie 
ciągłe 

Zespół 
Interdyscyplinarny, 
Policja, 
Sąd Rejonowy w 
Nowym Sączu, 
Zakłady Opieki 
Zdrowotnej na terenie 
gminy Chełmiec. 
Placówki oświatowe, 
GOPS Chełmiec, 
GKRPA w Chełmcu,  

- liczba utworzonych 
grup DP 
- liczba 
funkcjonujących grup 
DP 
- liczba grup DP w 
rozszerzonych 
składzie  

2. Upowszechnianie 
informacji w 
zakresie 
możliwości i form 
udzielania 
pomocy osobom 
doznającym 
przemocy 
domowej 

Upowszechnianie 
informacji w zakresie 
możliwości i form 
udzielania pomocy w 
szczególności: 
medycznej, 
psychologicznej, 
pedagogicznej, 
prawnej, socjalnej, 
zawodowej i 
rodzinnej 

Zadanie 
ciągłe 

Zespół 
Interdyscyplinarny, 
Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych;  

Liczba ulotek, 
plakatów, informacji 
na stronach 

Realizacja procedury 
„Niebieskie Karty” 
przez uprawnione 
podmioty  

Zadanie 
ciągłe 

Zespół 
Interdyscyplinarny, 
Policja, 
Sąd Rejonowy w 
Nowym Sączu, 
Zakłady Opieki 
Zdrowotnej na terenie 
gminy Chełmiec. 
Placówki oświatowe, 
GOPS Chełmiec, 
GKRPA w Chełmcu, 

Liczba wszczętych 
procedur „Niebieskie 
Karty” 

3 Udzielanie 
pomocy i 
wsparcia osobom 
doznającym 
przemocy 
domowej 

Zapewnienie osobom 
doznającym 
przemocy domowej 
pomocy, świadczonej 

Zadanie 
ciągłe 

Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w 
Chełmcu, Gminna 
Komisja 

Liczba osób 
doznających 
przemocy domowej, 
które skorzystały z 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DF5E1CE-D461-4D22-9595-D75C863EFD8D. Podpisany Strona 7



przez Punkt 
Konsultacyjny 

Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 

różnych form pomocy 
w punktach 
konsultacyjnych 

Zapewnienie ochrony 
dzieciom w trybie art. 
12a ustawy z dnia 29 
lipca 2005r. o 
przeciwdziałaniu 
przemocy domowej 

Zadanie 
ciągłe 

Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 

Liczba dzieci, którym 
zapewniono ochronę 
w trybie art. 12a 
ustawy  

4 Monitorowanie 
działań 
pomocowych 

Monitorowanie 
pomocy udzielanej 
osobom doznającym 
przemocy domowej 

Zadanie 
ciągłe 

Członkowie grup 
diagnostyczno - 
pomocowych 

Liczba procedur 
Niebieskie Karty 
monitorowanych po 
zamknięciu 

3. Odziaływanie na osoby stosujące przemoc domową 

L.p Zadania Działanie Termin 
realizacji 

Realizator Wskaźniki 

Działania wobec 
osób stosujących 
przemoc 
domową w 
ramach 
procedury 
„Niebieskie 
Karty”, ustawy o 
Policji i ustawy 
o Żandarmerii 
Wojskowej  

Zadanie 
ciągłe 

Członkowie grup 
diagnostyczno – 
pomocowych, 
Policja, Żandarmeria 
Wojskowa,  

- Liczba osób 
stosujących 
przemoc 
domową 
objętych 
procedurą 
„Niebieskie 
Karty” 
- liczba 
wypełnionych 
formularzy 
„Niebieska 
Karta- D”. 
- Liczba 
wydanych 
zakazów i 
nakazów 

1. Interweniowanie oraz 
reagowanie właściwych 
służb na stosowanie 
przemocy domowej 

- Kierowanie 
sprawców 
przemocy na 
zajęcia 
korekcyjno 
edukacyjne 

Zadanie 
ciągłe 

Członkowie grup 
diagnostyczno – 
pomocowych, Zespół 
Interdyscyplinarny, 

- liczba osób 
stosujących 
przemocy  

4. Podnoszenie kompetencji, rozwijanie i doskonalenie umiejętności służb i przedstawicieli 
podmiotów realizujących działania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej 

L.p Zadania Działanie Termin 
realizacji 

Realizator Wskaźniki  

1 Rozwój wiedzy, 
kompetencji i 
umiejętności 
reagowania wobec 
problemu 
przemocy 

-Szkolenia z zakresu 
przeciwdziałania 
przemocy 
 - Doskonalenie współpracy 
między instytucjami i 
organizacjami w zakresie 
pomocy i wsparcia udzielanego 
osobom uwikłanym w przemoc 
-Uczestnictwo w konferencjach 
i seminariach dotyczących 
wymiany doświadczeń, zmian w 

Zadania 
ciągłe 

Wszyscy 
realizatorzy 
programu 

Liczba 
szkoleń, 
liczba 
uczestników 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DF5E1CE-D461-4D22-9595-D75C863EFD8D. Podpisany Strona 8



przepisach prawnych, ustalenia 
wspólnych kierunków pracy w 
obszarze przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie  
- systematyczne podnoszenie 
wiedzy na temat przemocy w 
rodzinie, w szczególności wśród 
nauczycieli, pedagogów 
szkolnych policjantów, 
dzielnicowych 
- Superwizja podejmowanych 
działań w zespole 
interdyscyplinarnym i grup 
roboczych 

VIII. REALIZATORZY I PARTNERZY 

1. Urząd Gminy Chełmiec 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chełmcu 

3. Zespół Interdyscyplinarny w Chełmcu 

4. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

5. Komenda Miejska Policji w Nowym Sączu/Posterunek Policji w Chełmcu 

6. Sąd Rejonowy w Nowym Sączu – kuratorzy sądowi i społeczni 

7. Niepubliczne Zakłady Opieki Zdrowotnej – pielęgniarki środowiskowe, lekarze rodzinni 

8. Placówki oświatowe działające na terenie Gminy Chełmiec 

9. Gminny Ośrodek Kultury w Chełmcu 

IX. SPODZIEWANE REZULTATY 

1. Podniesienie świadomości dzieci i młodzieży w zakresie radzenia sobie ze stresem agresją. 

2. Zmiana postaw społecznych wobec zjawiska przemocy domowej. 

3. Podniesienie aktywności społecznej. 

4.  Rozwój efektywnej i kompleksowej współpracy między instytucjami i specjalistami zaangażowanymi 
w przeciwdziałanie przemocy domowej. 

5. Zwiększenie liczby przeprowadzonych szkoleń. 

6. Zwiększenie efektywności prowadzonych działań wobec rodzin doznających przemocy. 

7.  Zwiększenie wiedzy i kompetencji służb, instytucji i organizacji społecznych pracujących w obszarze 
przemocy domowej oraz poprawa współpracy w tym zakresie. 

8. Zmniejszenie negatywnych następstw dla ofiar i świadków przemocy domowej. 

9. Zmniejszenie rozmiarów zjawiska przemocy. 

10. Spadek liczby przypadków przemocy domowej. 

11. Usprawnienie systemu pomocy rodzinom dotkniętym przemocą. 

12. Zmniejszenie społecznej tolerancji dla przemocy domowej. 

13. Zwiększenie poziomu wiedzy sprawców na temat przemocy. 

Efektywność programu i jego ocena mierzona będzie poprzez prowadzenie statystyk, ich analizę ilościową 
i jakościową. Z realizacji zadań programowych sporządzane będą sprawozdania roczne. 

X. FINANSOWANIE PROGRAMU 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DF5E1CE-D461-4D22-9595-D75C863EFD8D. Podpisany Strona 9



Zakłada się, że niniejszy program będzie finansowany w różnych formach, z wykorzystaniem wielu źródeł 
finansowania. 

Część środków, przeznaczona na realizację zadań będzie pochodziła z budżetu gminy. Źródłem finansowania 
będzie również budżet państwa, uwzględnia się również rzeczowe wkłady własne instytucji i organizacji 
zaangażowanych w realizacje programu oraz możliwości tworzenia projektów finansowanych ze środków 
unijnych. 

XI.  MONITOROWANIE I EWALUACJA PROGRAMU 

Realizacja programu będzie poddawana systematycznemu monitoringowi jak również końcowej ewaluacji. 
Monitoring programu umożliwi wgląd w realizację podejmowanych działań, ich skuteczność oraz 
podejmowanie bieżących działań korygujących. 

Uzyskane informację pozwolą na planowanie działań i rozwijanie programu w przyszłości. 

Podstawą ewaluacji programu będą sprawozdania finansowe i merytoryczne sporządzane dla 
poszczególnych celów i zadań do końca I kwartału za rok poprzedni. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Szołdrowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DF5E1CE-D461-4D22-9595-D75C863EFD8D. Podpisany Strona 10


	UCHWAŁA NR XLVI/1210/2023 RADY GMINY CHEŁMIEC  z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ I OCHRONY OSÓB DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJ NA LATA 2024 – 2030
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1 ust. 4
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 4 cyf. rz. II
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 4 cyf. rz. II
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 4 cyf. rz. II
	tir. 4 (4) w zał.1 ust. 4 cyf. rz. II
	tir. 5 (5) w zał.1 ust. 4 cyf. rz. II
	tir. 6 (6) w zał.1 ust. 4 cyf. rz. II
	tir. 7 (7) w zał.1 ust. 4 cyf. rz. II
	tir. 8 (8) w zał.1 ust. 4 cyf. rz. II
	tir. 9 (9) w zał.1 ust. 4 cyf. rz. II
	tir. 10 (10) w zał.1 ust. 4 cyf. rz. II
	tir. 11 (11) w zał.1 ust. 4 cyf. rz. II
	tir. 12 (12) w zał.1 ust. 4 cyf. rz. II
	tir. 13 (13) w zał.1 ust. 4 cyf. rz. II

	cyf. rz. III w zał.1 ust. 4

	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1 ust. 4
	pkt 1 w zał.1 ust. 4 cyf. rz. V
	pkt 2 w zał.1 ust. 4 cyf. rz. V
	pkt 3 w zał.1 ust. 4 cyf. rz. V
	pkt 4 w zał.1 ust. 4 cyf. rz. V
	pkt 5 w zał.1 ust. 4 cyf. rz. V

	cyf. rz. VI w zał.1 ust. 4
	cyf. rz. VII w zał.1 ust. 4
	cyf. rz. VIII w zał.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	cyf. rz. IX w zał.1 ust. 9

	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1
	cyf. rz. X w zał.1 ust. 13
	cyf. rz. XI w zał.1 ust. 13




